HIJS itaq; hunc ad modum ordine suo (vt iam ante d'cum est
peraclis, per Occidetalem portam Sacellu. egreditur Archie’pus gene-
rosioribus quibusq; Sanguine ex eius familia eum preceden. reliquis
vero eum a Tergo Sequentibus.

ACTA, gestaq; hec erant omnia et Sing'la in p'ntia Reuerendorn.
in Xpo. patrum, Edmundi Grindall London e'pi electi, Richardi
Cockes Elien. clecti, Edwini Sandes Wigorn. electi, Anthonii Huse
Armigeri principalis ct primarii Reg'rarii d'ci Archie’pi, Thome
Argall armigeri Reg'rarii Curie Prerogative Cantur., Thome Willelt
et Ioh'is Incent notariorum publicoru., et aliorum nonnullorum.

Lettre aux évéques et aux catholigues de Hollande, & l'oc-
caslon de la consécration d’'un nouvel archevéque schis-
matique d'Utrecht.

YEXERABILIBUS FrathRisus PetRo Matnre Arcmieriscoro ULTRAJEC-
TENSI EJUSQUE SUFFRAGANEIS ET DILECTIS Fiuns CATHOLICIS UNIVERSIS
1¥ HOLLANDIA COMMORANTIBUS,

LEO PP. XIII

Venarabiles Frairesel Dilscti Filii, Salutsm st Apostolicam
' Benedictionem.

Dolentes equidem animo, sed Apostolico munere impulsi, hasce
ad vos litleras mittendascensuimus, in gravissima causa, de qua vos-
met, ut @quum est, Nobiscum deploratis. Nimis elenim nostis quem-
admodum istic, superiore anno, in locum pseudo-archiepiscopi Jan-
seniste, Joannis Heykamp, misere in schismate suo demortui, a
capitulo @que schismatico, die xxm1 februarii, electus sit Gerardus
quidam Gul, e gremio canonicus, isque preeterea, die x1 maii, per
manus Gasparis Rinkel, pseudo-episcopi, consecralionem episcopa-
lem sacrilego ausu susceperil. Ulraque Nos de re idem capitulum
idemque ila electusconsecratusque episcopuscertiores fecerunt, datis
litteris in quibus cum simulatione obsequii despectus certabal. —
Tum Nobis qui faclo opus essel el conscientia oflicii et Decessorum
acta monchant. Altamen pro ea qua urgebat animum caritate
paterna, re tota aliquamdiu prolata, devios homines benignitate
divinee, que ad penitentiam adducit, enixe commendavimus, siforte
cordibus tacti ovile male desertum requirerent. Id Nobis, qui Christi
Pastoris boni fungimur vice, eral maxime oplalum, spesque affulge-
bal animo, id ipsum fore in pracipuis gratissimisque pielalis mune-
ribus quee Nobis, annum episcopatus quinquagesimum jamjam cele-
braluris, letitiee sancta coronam augeret : ob eamdemque causam
quadam etiam apud illos officia visumest interponere. — Nunc vero.,
quandoquidem sese illi Nobis insanabiles pra&buerunt, vocem Nos-
tram et Dei audire obfirmalis animis renuerunt, Spiritui sancto
ingrale contumaciterque restiterunt, resistunt, nihil jam rali sumus
cunclandum, quominus que in istiusmodi crimina sacris Canonum
legibus preescripta sancitague sunt, ea Nous secundum Decessorum
exempla, restricte observaremus, et qua pollemus a Deo potestale
edictis penis prastaremus ; quo fieret etiam ut rite per Nos et domi-
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nici gregis incolumitati et Eecclesise catholicae dignitati foret con-
sultum.

Itaque electionem Gerardi Gul in archiepiscopum Ultrajectensem
a pseudo-canonicis Ullrajectensibus actam, Nos illegilimam, nefa-
riam, irritam, prorsus nullam, Apostolica auctoritate declaramus,
eamque rescindimus, delemus, abrogamus; item ejusdem episcopa-
lem consecrationem illicitam, illegitimam. sacrilegam, contra sacra-
rum legum sanctionem factam declaramus, rejicimus, detestamur,
Quapropler enmndem Gerardum Gul, archiepiscopum ita electum el
consecralum eosdemque canonicos eleclores, parilerque eum ipsum
Gasparem Rinkel, qui partes egit consecratoris, alque una quotquol
operam suam utrilibet isti execrabili facto commodarunt, quotquot
praterea illis adh@serunt, opemque vel consensum vel consilinm
praslilerunt, eos omnes et singulos excommunicamus, anathemati-
zamus, alque ab Ecclesise communione segregatos et prorsus schis-
maticos habendos el evitandos esse constiluimus, edicimus, pronun-
liamus,

Idem porro Gerardus Gul omnino scial gravilerque animadverlal
sibi jam, nisi novis se poenis obligatum velit, iis omnibus fungendis
esse interdictum quae sunt jurisdictionis et ordinis:ita ut ipsi sil
usquequaque nefas tum quemguam ad animarum curam el sacra-
mentorum administrationem, quovis elinm necessilatis pratexiu,
constituere et deputare, tum chrisma sacrum conficere, sacramenia
confirmationis et ordinis administrare et alia quiccumque agere vel
ad jurisdictionem, qua omnino carel, veél ad episcopalem ordinem,
quem licile exervcere nequaquam polest, quomodocumgue spectantia.

Hwe omnia, Venerabiles Fratres et dilecti Filii, eo vos animoacci-
pite quo Nosmeltipsi denuntiamus, cum summa nimirum et tanlo-
rum criminum detestatione et sacrarum legum reverentia: alque
caecilatem reorum et duritiam Nobiscum vehemenler commiserall,
preces conjungite apud misericordiam divinam ad penitentie spiri-
tum eis implorandum, dum tempus est. Vos autem qui materno in
sinu Ecclesi@ catholicee ommi fidelilate conquiescitis, quique huic
Apostolicee Sedi obsequium et amorem vestrum egregie probatis.
crescite usque in proposito sancto, multiplicatisque fidei et justitis
fructibus, dolores matris affectu pio sarcire contendite. Ejus rei gra-
tia el in pignus peculiaris benevolentize Nostrae, Apostolicam bene-
dictionem vobis omnibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Rom apud 8. Petrum die xxvin Februarii mpccexc, Pon-
Liticatus Nostri anno decimo sexto,
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